



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

14.01.2025

г.Казань

№ 9

О внесении изменений в Положение об установлении льготной арендной платы и ее размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в государственной собственности Республики Татарстан объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2016 № 1063 «Об утверждении Положения об установлении льготной арендной платы и ее размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в государственной собственности Республики Татарстан объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение об установлении льготной арендной платы и ее размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися

в государственной собственности Республики Татарстан объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2016 № 1063 «Об утверждении Положения об установлении льготной арендной платы и ее размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в государственной собственности Республики Татарстан объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ», следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2 слова «Министерством культуры Республики Татарстан» заменить словами «Комитетом Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия (далее – Комитет)»;

в пункте 3 слова «Министерством культуры Республики Татарстан» заменить словом «Комитетом»;

подпункт «б» пункта 4 после слов «сметной стоимости» дополнить словами «в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

в пункте 7 слова «Министерство культуры Республики Татарстан» заменить словом «Комитет»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «Министерством культуры Республики Татарстан» заменить словом «Комитетом»;

в абзацах втором и третьем слова «Министерство культуры Республики Татарстан» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом пункта 9 слова «Министерством культуры Республики Татарстан» заменить словом «Комитетом»;

в пунктах 10 и 11 слова «Министерства культуры Республики Татарстан» заменить словом «Комитета».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин